

اخبار و گزارش های کارگری 26 آذر ماه 1404

- ادامه اعتراضات کادر درمان و بهداشت کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری با تجمع پرستاران دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان مقابل ساختمان دانشگاه و استانداری درگراگان با شعار «تعرفه ما کجاست توجیب دانشگاه است»

- ادامه اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات با برپایی تجمع در منطقه عملیاتی خارک

- ادامه اعتراضات کارگران کارخانه فولاد سیادن ابهر نسبت به عدم پرداخت مطالبات و پیمالی حقوقشان با برپایی تجمع برای باری دیگر

- ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن کشور نسبت به افزایش قیمت ها، بلاتکلیفی و عدم تحویل واحدها و وعده های توخالی مسئولان با تجمع متقاضیان پروژه 680 واحدی نجفی شهر جدید امیرکبیر زیر بارش برف مقابل استانداری مرکزی با پلاکارد «داروند ارمان را دادیم سقفی تحویل نگرفتیم»

- گزارش دانشجویی از دانشگاه فرهنگیان: از کسورات گسترده حقوق تا افت کیفیت آموزشی

- مسعود فرهیخته فعال صنفی محبوس در زندان مرکزی کرج پس از چند روز بی خبری در تماس با خانواده عنوان کرد:

«ما در واقع در یک دخمه ای زندانی شده ایم که هیچ گونه امکاناتی ندارد»

- جان باختن 5 نفر از جمله 3 معلم بر اثر تصادف جاده موسی آباد تربت جام

*ادامه اعتراضات کادر درمان و بهداشت کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری با تجمع پرستاران دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان مقابل ساختمان دانشگاه و استانداری درگراگان با شعار «تعرفه ما کجاست توجیب دانشگاه است»

روز چهارشنبه 26 آذر، اعتراضات کادر درمان و بهداشت کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری با تجمع پرستاران دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان مقابل ساختمان دانشگاه و استانداری درگراگان با شعار «تعرفه ما کجاست توجیب دانشگاه است» ، ادامه پیدا کرد.



پرستاران معترض به خبرنگار رسانه ای گفتند: معوقات 9 ماهه هنوز پرداخت نشده و فقط نیمی از مطالبات اردیبهشت تسویه شده است .

پرستاران افزودند: تا وقتی حقوق و مطالباتشان پرداخت نشود، صدای اعتراضشان ادامه خواهد داشت.

***ادامه اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات با برپایی تجمع در منطقه عملیاتی خارک**

روز چهارشنبه 26 آذر، اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات مبنی بر پرداخت کامل حقوق، حذف سقف بازنشستگی و پرداخت کامل سنوات، مرجوع نمودن مالیات های اخذ شده طبق قوانین موجود، اجرای کامل ماده قانون و اختیارات وزارت نفت و پرداخت کامل بک پی آن و استقلال صندوق بازنشستگی نفت، با برپایی تجمع در منطقه عملیاتی خارک ، ادامه پیدا کرد.

***ادامه اعتراضات کارگران کارخانه فولاد سیادن ابهر نسبت به عدم پرداخت مطالبات و پیمالی حقوقشان با برپایی تجمع برای باری دیگر**

روز چهارشنبه 26 آذر، کارگران کارخانه فولاد سیادن ابهر با تجمع در این واحد صنعتی واقع در کیلومتر 7 جاده تاکستان، استان زنجان، برای باری دیگر اعتراضشان را نسبت به عدم پرداخت مطالبات مبنی بر پرداخت نشدن حقوق از مهرماه سال جاری و پیمالی حقوقشان منجمله وضعیت بهداشت، ندادن به موقع لباس کار و نداشتن فیش حقوقی بنمایش گذاشتند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: از مهرماه مطالبات مزدی حدود 280 کارگر شاغل در این کارخانه پرداخت نشده و روز به روز بر میزان مطالبات کارگران فولاد سیادن افزوده می‌شود. در عین حال رامحل مناسبی از سوی مدیران کارخانه و مسئولان شهرستانی ارائه نمی‌شود.

کارگران در ادامه تصریح کردند: طی ماه‌های گذشته برای پیگیری مطالبات خود به چند نهاد دولتی مراجعه کردیم اما هنوز اتفاقی نیفتاده است.

به گفته آن‌ها، جدا از معوقات مزدی، در خصوص وضعیت بهداشت، ندادن به موقع لباس کار و نداشتن فیش حقوقی نیز معترض هستیم.

این کارگران در خاتمه گفتند: تصور ما این بود که مسئولان پیگیر وضعیت مطالباتمان خواهند بود.

***ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن کشور نسبت به افزایش قیمت ها،بلا تکلیفی وعدم تحویل واحدها و وعده های توخالی مسئولان با تجمع متقاضیان پروژه 680 واحدی نجفی شهر جدید امیرکبیر زیر بارش برف مقابل استانداری مرکزی با پلاکارد «داروند ارمان را دادیم سقفی تحویل نگرفتیم»**

روز چهارشنبه 26 آذر، اعتراضات متقاضیان مسکن کشور نسبت به افزایش قیمت ها،بلا تکلیفی وعدم تحویل واحدها و وعده های توخالی مسئولان با تجمع متقاضیان پروژه 680 واحدی نجفی شهر جدید امیرکبیر زیر بارش برف مقابل استانداری مرکزی با پلاکارد «داروند ارمان را دادیم سقفی تحویل نگرفتیم»، ادامه پیدا کرد.



*گزارش دانشجویی از دانشگاه فرهنگیان: از کسورات گسترده حقوق تا افت کیفیت آموزشی

دانشگاه فرهنگیان با هدف جبران کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش، سازوکاری را برای جذب دانشجو طراحی کرده است که مهمترین مؤلفه آن، بورسیه کردن دانشجویان و استخدام رسمی (به صورت آزمایشی) از ابتدای ورود به دانشگاه است. بر اساس این سازوکار، دانشجویان از حقوق و مزایا برخوردار میشوند و برای دانشجویان پسر نیز خدمت سربازی حذف شده و به جای آن، تعهد خدمت در آموزش و پرورش در نظر گرفته میشود. این امتیازات در نگاه نخست، فرصتی قابل توجه برای تحصیل در یک دانشگاه دولتی به نظر میرسد؛ اما گزارش های میدانی دانشجویان، تصویری متفاوت از واقعیت این دانشگاه ارائه میدهد.

به گفته دانشجویان، پس از ورود به دانشگاه، بخش قابل توجهی از حقوق دریافتی آنان بابت هزینه خوابگاه، سلف، بیمه و سایر کسورات کسر میشود. مطابق مقررات، این کسورات برای دانشجویان خوابگاهی باید حداکثر ۴۵ درصد و برای دانشجویان ترددی ۲۵ درصد از حقوق باشد؛ اما در عمل، به ویژه برای دانشجویان خوابگاهی که اکثریت را تشکیل میدهند، مبالغی بیش از سقف قانونی کسر میشود. در نتیجه، مبلغ ناچیزی برای دانشجو باقی می ماند که آن نیز عمدتاً صرف تغذیه میشود؛ تغذیه ای که دانشجویان کیفیت آن را پایین ارزیابی میکنند. این در حالی است که بسیاری از پردیس های دانشگاه فرهنگیان خارج از محدوده شهری قرار دارند و دانشجویان با مشکلات جدی رفت و آمد مواجه اند.

از سوی دیگر، وضعیت امکانات آموزشی نیز با انتقادات گسترده همراه است. به گفته دانشجویان، بسیاری از کلاس‌ها فاقد تجهیزات اولیه آموزشی مانند ویدئوپروژکتور هستند و تعداد کلاس‌ها محدود است. ترکیب هیئت علمی نیز عمدتاً از معلمان شاغل یا بازنشسته آموزش‌وپرورش تشکیل شده و به دلیل پایین بودن حق التدریس، اساتید برجسته دانشگاهی تمایل اندکی به تدریس در این مراکز دارند. دانشجویان این شرایط را عامل افت شدید سطح علمی دانشگاه می‌دانند. نبود کتابخانه‌های مجهز و سالن‌های مطالعه مناسب نیز از دیگر مشکلاتی است که بارها مطرح شده است.

بر اساس اطلاعات ارائه‌شده، برای دانشجویان خوابگاهی ماهانه مبلغی حدود ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان بابت خوابگاه و سلف در نظر گرفته می‌شود که یا مستقیماً از حقوق کسر می‌شود یا به‌عنوان بدهی در حساب دانشجو ثبت و تا پایان تحصیل از او دریافت می‌شود. این مبلغ به هیچ عنوان بخشوده نمی‌شود. برای دانشجویان پردی نیز رقمی در حدود ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان اعمال می‌شود. به گفته دانشجویان، این وضعیت موجب شده بخش قابل‌توجهی از دغدغه آنان به‌جای تمرکز بر تحصیل، صرف نگرانی‌های مالی و بدهی‌های انباشته شود.

در حوزه فضای دانشگاهی و حقوق دانشجویی نیز انتقادات جدی مطرح است. دانشجویان از محدودیت شدید آزادی‌ها، به‌ویژه آزادی بیان، سخن می‌گویند و معتقدند همواره با تهدیدهایی نظیر اخراج، قطع حقوق و مزایا مواجه‌اند. همچنین تفکیک جنسیتی حاکم بر فضای دانشگاه، از نگاه بسیاری از دانشجویان، با شأن و کرامت انسانی آنان سازگار نیست و نوعی تحقیر تلقی می‌شود.

مسئله انصراف از تحصیل نیز به‌عنوان یکی از جدی‌ترین موانع پیش‌روی دانشجویان مطرح است. بر اساس تعهدنامه محضری که دانشجویان در ابتدای ورود امضا می‌کنند، انصراف از دانشگاه مستلزم پرداخت دوبرابر تمامی مبالغ دریافتی از آموزش‌وپرورش، به‌همراه حقوقی است که قرار بوده در سال‌های تحصیل پرداخت شود، علاوه بر جریمه انصراف از دانشگاه‌های دولتی. این تعهد همچنین دانشجو را ملزم می‌کند پس از پایان دوره کارشناسی، به مدت هشت سال در آموزش‌وپرورش خدمت کند. به گفته دانشجویان، چنین شرایطی عملاً راه خروج را برای دانشجویانی که از توان مالی بالایی برخوردار نیستند - که اکثریت را تشکیل می‌دهند - مسدود کرده است.

در بعد علمی و پژوهشی نیز گزارش‌ها حاکی از آن است که همایش‌ها و برنامه‌های پژوهشی در دانشگاه فرهنگیان یا برگزار نمی‌شود یا بسیار محدود و کم‌محتواست. دانشجویان می‌گویند در بسیاری از کلاس‌ها، به‌جای تمرکز بر آموزش تخصصی، بر مباحث ایدئولوژیک تأکید می‌شود و فضای آموزشی خسته‌کننده و کم‌ثمر است. از نگاه آنان، تمرکز بیش از حد مدیریت دانشگاه بر فعالیت‌های تبلیغاتی و ایدئولوژیک، به‌جای ارتقای رفاه دانشجویان و کیفیت علمی، به تضعیف هرچه بیشتر سطح آموزشی این دانشگاه و خدشه‌دار شدن وجهه دانشجویان در جامعه منجر شده است.

برگرفته از کانال دانشجویان متحد

***مسعود فرهیخته فعال صنفی محبوس در زندان مرکزی کرج پس از چند روز بی‌خبری در تماس با خانواده عنوان کرد:**

«ما در واقع در یک دخمه ای زندانی شده ایم که هیچ گونه امکاناتی ندارد»

مسعود فرهیخته فعال صنفی معلمان پس از چند روز بی خبری طی تماسی که با خانواده داشت شرایط زندان مرکزی کرج را بسیار وخیم گزارش کرده است. او در این تماس تاکید کرده «ما در واقع در یک دخمه ای زندانی شده ایم که هیچگونه امکاناتی ندارد و اگر بخواهیم تردد داشته باشیم به داخل سالنی که ما داخل آن زندانی هستیم که معلوم نیست زندانی هستیم یا اسیر ، در واقع از سالن ۱۲ ما باید ورود و خروج کنیم . سه تا حیاط تو در تو را باید بگذرانند تا به ما برسند. در واقع یک دخمه ای هست که ما در آن زندانی هستیم که هیچگونه امکاناتی در آن وجود ندارد .

مسعود فرهیخته به حرکت های غیر انسانی زندانبانان اشاره کرده و افزوده است:

«از یک طرف دیگر حرکت های غیر انسانی که ما از طرف مسئولین زندان می بینیم واقعا آزار دهنده ست و نه تنها برای ما بلکه برای خودشان هم چون ما مقاومت و ایستادگی را در مرانامه مان تعریف کرده ایم ، همه با هم هستیم و حرکتهای غیر انسانی این حضرات را باید ثبت کنیم.

بنده و بیشتر هم بندی هایمان در کنار هم داریم متحد عمل می کنیم پیش می رویم و هیچگونه عقب نشینی هم در کار ما نیست.»

این معلم زندانی با اعلام حمایت از مردم افزوده است:

«ما همراه مردم هستیم اینجا هر اتفاقی که در واقع در جامعه شکل بگیرد را سعی می کنیم تا جایی که امکان دارد، همراهی کنیم و هیچ نگرانی هم نیست.» او در ادامه تماس خود بار دیگر تاکید کرده که «ما در دخمه ای زندانی هستیم که شکنجه سفید در اینجا از طریق بعضی از مسئولین زندان که خودسر هم هستند ، دارد شکل می گیرد و ما با تمام وجود در برابر آن ایستادگی می کنیم .

در دخمه ای که ما در آن زندانی هستیم، هیچگونه امکاناتی وجود ندارد»

مسعود فرهیخته با هشدار نسبت به شرایط این دخمه تاکید کرده:

«اینجا اگر هر اتفاقی بیفتد، در واقع همه ما قربانی خواهیم بود چون اگر اینجا کوچکترین اتفاقی بیفتد، مثلا آتش سوزی شکل بگیرد تا بخواهند به داد ما برسند به طور یقین اتفاقی که در کمپ لنگرود شکل گرفت، برای ما هم اتفاق خواهد افتاد»

این معلم زندانی خطاب به مسئولین زندان و حاکمان کشور گفته است: «خیلی متأسفیم که مسئولین زندان و حاکمان این کشور ، کوچکترین نگاهی به زندانی ندارند و نمی دانیم که ما اسیر هستیم یا زندانی!!!»

او در پایان خطاب به کسانی که تلفن های زندانیان را شنود می کنند، می گوید:

«قابل توجه کسانی که تلفن های ما را رصد می کنند و سعی می کنند با شکنجه های سفید شان باعث آزار و اذیت زندانیان باشند. ما زندانی هستیم. ما اسیر نیستیم . خوب دقت کنید وظیفه ی تمام مسئولین زندان هست که خودشان اینجا بیایند و حرف ما را بشنوند. با نامه نگاری و این کارها ، چیزی درست نمی شود. ما یک حق و حقوقی داریم که باید حق و حقوق ما را بدهند. این شرایط سیاهی که درست کردید با اتحاد و دوستی با هم سعی می کنیم به نور و روشنایی برسانیم. خیلی مواظب باشید حرکت شما بسیار غیر انسانی است و ما در مقابل هر کار غیر قانونی و غیر انسانی ایستادگی می کنیم.»

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***جان باختن 5 نفر از جمله 3 معلم بر اثر تصادف جاده موسی آباد تربت جام**

روز چهارشنبه 26 آذر، بر اثر تصادف یک وانت و یک خودروی سواری در جاده موسی آباد تربت جام ، استان خراسان رضوی، 5 نفر از جمله 3 معلم جان خود را از دست دادند.

akhbarkargari2468@gmail.com